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 به نام خدا

 کرماندانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان 
 دانشکده داروسازي

   1آلی عنوان درس: شیمی 
 1تعداد واحد: 

 عملینوع واحد: 
 دانشجویان دکتراي داروسازيرده دانشجویی : 

 زمان تشکیل کلاس : 
 12-14 شنبه ه سشنبه،  ود، شنبه

  عالیه عامريدکتر : مدرس

 :درس کلی هدف
 بایستی:  دانشجو درس این پایان در

 شگاهیآزما یمنیمقررات و ا -1
 سروکار دارند ییایمیکه با مواد ش شگاههايیدر آزما هیپا نیقوان -2
3- Commonly Used Globally Harmonised System (GHS) 

Pictogram  
 یمیش شگاههايیمواد خورنده موجود در آزما -4
 کنند دیرا تول یخطرناک دهايیپروکس توانندیکه م ییایمیواد شم -5
 یمیش شگاهیمورد استفاده در آزما لیوسا -6
 کروینقطه ذوب به روش م يریاندازه گ -7
 جوش نقطه يریگ اندازه -8

 عیماده جامد به روش استخراج ما کی ي: خالص سازوستهیاستخراج (استخراج ناپ -9
 )عیما -

 ساده) ری: تقطوستهیاستخراج (استخراج پ -10
 در خلاء) ریبا بخار آب و تقط ری: تقطوستهیاستخراج (استخراج پ -11
 تبلور مجدد -12
 کروماتوگرافی لایه نازك -13
 تصعید -14
 اندازه گیري ضریب شکست -15
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 138چاپ اول  ;.کاشان: نشر دعوت1 یآل یمیش یشگاهصفري، جواد. آزما •

 
 ارزشیابی روش
 برگزار خواهد شد.ري بر اساس تاریخ هاي اعلام شده تئو امتحان .1
 درصد  20گزارش کار . .2
 درصد  5 یقتحق .3
 درصد  15) یاب(حضور و غ یشگاهدر آزما انضباط .4
 درصد 60ترم  یانپا امتحان .5

 
 دانشجو امتحان و مشارکت نحوه ، غیبت با برخورد مورد در مقررات آموزشی

 .میشود تحویل آموزش به غیاب و حضور لیست و شده غیاب انجام و حضور جلسات تمام در و بوده الزامی درس کلاس جلسات در مداوم و منظم صورت به دانشجویان حضور •
 کرد خواهد محروم ترم پایان امتحان جلسه در از حضور دانشجوو یا بیش از حد مجاز،  غیرمجاز غیبت در صورت دارا بودن . شد خواهد رفتار آموزشی مقررات طبق غیبت صورت در •

 و به دلیل غیبت کلاسی نمره صفر براي درس ثبت خواهد شد.
 .بود اضافه خواهد امتیاز داراي ،گیرد صورت درس با مرتبط و درس استاد هماهنگی با که کلاسی از خارج فعالیت علمی  و سمینار ارائه •
 .است ممنوع کلاس در دانشجو توسط درس با مرتبط غیر بصري و سمعی وسایل سایر و موبایل از استفاده •
 بود. خواهد تشریحی-تستی امتحانات سوالات •

 
 

 1402-1403 دوم نیم سال -عملی 1 آلیشیمی درس عامري دکتر  خانممباحث ارائه شده توسط  و جدول زمان بندي

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/PDF/?uri=CELEX:02008R0440-20090827&from=GA
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شماره 

 جلسه

تاریخ 

 جلسه

میانی   اهداف

 (رئوس مطالب)

اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی : 

 شناختی، عاطفی، روان حرکتی)
 مواد و وسایل آموزشی

 ارزشیابی∗∗نحوه

 ودرصد آن

1 
04/12/403 
06/12/403 
07/12/403 

 یمنیقررات و ام
 شگاهیآزما

 آشنایی با مقررات و ایمنی در آزمایشگاه-1
 وسایل شیشه ايآشنایی با ظروف و  -2
 آشنایی با دستگاه ها ي مورد استفاده در آزمایشگاه-3

 جزوه تهیه شده و وسایل موجود در آزمایشگاه
 امتحان کتبی

5% 

2 
11/12/403 
13/12/403 
14/12/403 

نقطه  يریاندازه گ
 کرویذوب به روش م

 تعریف نقطه ذوب و عوامل موثر بر آن-1
 کروینقطه ذوب به روش م يریاندازه گانواع روشهاي -2
 کروینقطه ذوب به روش م يریاندازه گ -3

 وایت بورد
 (capillary tube) ینلوله موئ
 ساعت شیشه

 دماسنج
 نوار چسب یانازك  یمس مفتول

 یتريل یلیم 100 بشر
 همزن

 گیره
 پایه

 یرراست هیتر
 یالکل چراغ
 یعما ینپاراف

 خالص یکبنزوئ اسید
 اوره خالص

 امتحان کتبی
5% 

3 
18/12/403 
20/12/403 
21/12/403 

نقطه  يریاندازه گ
 جوش

 تعریف نقطه جوش و عوامل موثر بر آن-1
 جوشنقطه  يریاندازه گانواع روشهاي -2
 جوشنقطه  يریاندازه گ -3

 وایت بورد
 ینلوله موئ

 دماسنج
 يچسب نوار یا نازك یمس مفتول

 )يمتر یلیم 15بلند (  یشآزما لوله
 یتريل یلیم 60 بشر

 يا یشهش مزنه
 یرراست هیتر 

 يفلز پایه
 گیره

 کش پول یا نخ
 یعما ینپارافیالکل چراغ
 اتانول

 امتحان کتبی
5% 

4 
16/01/404 
18/01/404 
19/01/404 

استخراج (استخراج 
: خالص وستهیناپ

ماده  کی يساز
جامد به روش 

 - عیاستخراج ما
 )عیما

 تعریف و کاربرد استخراج-1
 استخراجانواع روشهاي  -2
 مایع -استخراج مایع  -3
 حلالهاي متداول در استخراج و خصوصیات آنها -4

 وایت بورد
 ساده یفق

 يفلز پایه
 حلقه نگهدارنده

 جداکننده قیف
 بشر

 يا یشهش همزن
 استوانه مدرج

 حمام آب سرد
 یصاف کاغذ
 یکبنزوئ یداسpH کاغذ

 ناخالص
 30کلرومتان (هر گروه  دي

 )یترل یلیم
 آب مقطر

(هر گروه  %5سود  محلول
 )یترل یلیم 40

 امتحان کتبی
5% 

                                                 
یا تراکمی (پایان یک دوره یا مقطع آموزشی با هدف  نیاي یا تکوینی (در فرایند تدریس با هدف شناسایی قوت و ضعف دانشجویان) و آزمون پایاتوانند به صورت آزمون ورودي (آگاهی از سطح آمادگی دانشجویان) مرحلهبر اساس اهداف می هاآزمون ∗∗ 

 قضاوت در مورد تسلط دانشجویان) برگزار گردد.
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مولار  3 یدریککلر اسید
 )یترل یلیم 20(هر گروه 

5 
23/01/404 
25/01/404 
26/01/404 

استخراج (استخراج 
 ری: تقطوستهیپ

 ساده)

 کاربرد هاي تقطیر -1
 روشهاي تقطیر -2

 انجام تقطیر ساده

 وایت بورد
 یرراست-یتره

 بالن ته گرد
 یرتقط رابط
 مبردّ
 ارلن جمع کننده یا بالن

 (دو عدد) يفلز پایه
 نگهدارنده(دو عدد) گیره

 يسر سمباده ا دماسنج
 اتانول ناخالص مگنت

 یلیکونروغن س

 امتحان کتبی
5% 

6 
30/01/404 
01/02/404 
02/02/404 

ستخراج (استخراج ا
با  ری: تقطوستهیپ

در  ریبخار آب و تقط
 خلاء)

 آبکاربرد تقطیر با بخار -1
 انجام تقطیر با بخار آب -2

 وایت بورد
 گیره و پایه فلزي

 مبرد
 رابط تقطیر

 بالن

 اتانول ناخالص
 دماسنج تقطیر

 هیتر استیرر
 مگنت

 امتحان کتبی
 %5/2 

7 
06/02/404 
08/02/404 
09/02/404 

ستخراج (استخراج ا
با  ری: تقطوستهیپ

در  ریبخار آب و تقط
 خلاء

 موثر بعد از تقطیر با بخار آبمایع مواد -استخراج مایع 

 وایت بورد
 یرراست-یتره

 بالن ته گرد
 رابط مبرّد

 مبردّ
 ارلن جمع کننده یا بالن
 (دو عدد) يفلز پایه

 نگهدارنده(دو عدد) گیره
 يسر سمباده ا دماسنج

 جداکننده قیف
 ساده قیف

 بشر
 پیپت
 يا یشهش میله
 یصاف کاغذ
 رنده

 پرتقال تازه
 آب مقطر

 استات یلات
 یدرسولفات ان سدیم
 یلیکونس روغن

 امتحان کتبی
 %5/2 

8 
13/02/404 
15/02/404 
16/02/404 

استخراج (استخراج 
با  ری: تقطوستهیپ

در  ریبخار آب و تقط
 خلاء

 تقطیر در خلاء
 وایت بورد

 Rotary) در خلاء یرتقط ستگاهد
evaporator) 

 پمپ خلاء
 بالن

 امتحان کتبی
 %5/2 

9 
20/02/404 
22/02/404 
23/02/404 

 تبلور مجدد

 کاربرد تبلور مجدد-1
 مراحل تبلور مجدد-2
 حلالهاي متداول-3
 انجام تبلور مجدد-4

 وایت بورد
 یرراست یتره

 بشر
 ارلن

 یف  و ارلن بوخنرق
 پمپ خلاء

 96اتانول
 آب مقطر

 امتحان کتبی
5% 
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 يا یشهش همزن
 اسپاتول

 يا یشهش قیف
 حمام آب سرد

 مگنت
 کاغذ صافی

ناخالص (هر  یکبنزوئ یداس
 گرم) 2گروه 
ناخالص  یکبنزوئ اسید

 گرم) 2(هر گروه  یرنگ
 زغال فعال

10 
27/02/404 
29/02/404 
30/02/404 

 هیلا یکروماتوگراف
 نازك

 انواع روشهاي کروماتوگرافی-1
 یکروماتوگرافکاربرد -2
 یکروماتوگرافمراحل -2
 سیستم هاي حلال متداول کروماتوگرافی-3
 انجام کروماتوگرافی لایه نازك-4
 fRمحاسبه -5

 وایت بورد
 TLCصفحه 
 TLCتانک 

 لوله موئین
 UVکابینت 

Column chromatography 

 اسید بنزوئیک
 نفتول-بتا

 نفتالن
 کلروفرم

 اتیل استات
 متانول

 امتحان کتبی
5% 

11 
03/03/404 
05/03/404 
06/03/404 

 دیصعت

 کاربرد تصعید-1
 شرایط تصعید-2
 ترکیبات متداول جهت تصعید-3
انواع دستگاه هاي موجود جهت استفاده در تصهید -4

 مواد
 انجام تصعید-5

 وایت بورد
 یرراست-یتره ب

 evaporating( یاو  ینیچ بوته/کروزه
dish( 

 مورد استفاده یفمناسب با اندازه ق

 سپاتولا
 يا یشهش قیف 

 پنبه
ینیومی اسید آلوم ورقه

 بنزوئیک ناخالص

 کتبی امتحان
5% 

12 
10/03/404 
12/03/404 
13/03/404 

 بیضر يریگ اندازه
 شکست

 کاربرد ضریب شکست-1
 انجام ضریب شکست-2

 وایت بورد
 دستگاه رفراکتومتر

 پیپت

 بالن ژوژه
 اتانول در غلظتهاي مختلف

 پنبه

 امتحان کتبی
 %5/2 

 20/03/404پایان ترم ان حامت

 : شناختییطهطبقه هر ح

 یکار عمل انجام، پرسش و پاسخ، یسخنران: یادگیري-یاددهیروش 

 یقهدق 90-120: جلسه هر زمان 

انجام کار عملی بر اساس دستور کار آزمایش، ارائه پاسخ کار عملی (نمونه) به استاد در پایان هر  براي هر جلسه: مشارکت در پاسخ سوالات کلاسی، دانشجو یفتکال

 کارجستجوي پاسخ سوالات مطرح شده، نوشتن گزارش جلسه،


